[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11.2012 г.

                                                     № 1314
О проведении благотворительной
акции-концерта «Едины добром»

В рамках проведения Международного Дня инвалидов,
администрация Усть - Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести благотворительную акцию – концерт «Едины добром», посвященную Международному Дню инвалидов (далее акция –концерт «Едины добром»), 30 ноября 2012 года в 18.00 часов в МКУК «Централизованная клубная система» (Городской Дворец культуры имени Т.Я.Белоконева).
2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции – концерта «Едины добром» (Приложение 1).

3. Создать Координационный совет по организации подготовки и проведения благотворительной акции – концерта «Едины добром» и утвердить его состав (Приложение 2).

4. Общему отделу администрации Усть – Катавского городского округа  (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть – Катавского городского округа и в газете «Усть – Катавская неделя».
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.
Исполняющий обязанности главы

Усть - Катавского городского округа                                           С.Н.Пульдяев

	         Приложение 2
          к постановлению администрации
         Усть - Катавского городского округа
          «О проведении благотворительной

          акции концерта «Едины добром»

          от «09» ноября 2012г. № 1314

Координационный совет

по организации подготовки и проведения благотворительной акции – концерта «Едины добром»
	1.
	Пульдяев С.Н.
	первый заместитель главы Усть - Катавского городского округа  по вопросам социально-культурной политики, охраны  здоровья   населения,   председатель Координационного совета.

	2.
	Соплина Н.В.
	заместитель начальника Управления социальной защиты населения администрации Усть – Катавского городского округа, заместитель председателя Координационного совета.

	3.
	Хайдарова Р.Х.
	главный бухгалтер Управления социальной защиты населения администрации Усть – Катавского городского округа, секретарь Координационного совета, казначей Координационного совета

	4.
	Автина М.В.
	Директор АНО «ГТРК» г. Усть – Катава, член Координационного совета   (по согласованию).

	5.
	Баклыкова И.П.
	директор МУ «Комплексный центр», член Координационного совета.

	6.
	Бухмастова Е.А.
	начальник управления по культуре и молодежной политике администрации Усть – Катавского городского округа, член Координационного совета.

	7.
	Иванова Е.В.
	начальник управления образования администрации Усть – Катавского городского округа,  член Координационного совета.

	8.
	Карпова Н.А.
	заведующая детской поликлиникой ФГУЗ МСЧ-162 ФМБА России (г. Усть – Катав), член Координационного совета   (по согласованию).

	9.
	Творогов С.П.
	председатель местной общественной организации инвалидов Усть – Катавского городского округа ЧООО Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», член Координационного совета (по согласованию).

	  Приложение 1
 к постановлению администрации
Усть - Катавского городского округа

«О проведении благотворительной акции – концерта «Едины добром»

от «09» ноября 2012г. № 1314

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении благотворительной акции – концерта «Едины добром»

I. Общие положения.

1.1. Благотворительная акция - концерт «Едины добром» (далее Акция) проводится в рамках оказания помощи детям с ограниченными возможностями (далее дети– инвалиды) Усть – Катавского городского округа.

II. Цели и задачи Акции

2.1. Цель Акции:

привлечение средств для оказания помощи детям – инвалидам Усть – Катавского городского округа.

2.2.  Задачи Акции:

2.2.1. Оказание социальной поддержки детям – инвалидам Усть – Катавского городского округа

2.2.2. Привлечение внимания населения Усть – Катавского городского округа к проблемам детей – инвалидов.

III. Сроки проведения Акции

3.1. Акция проводится в период с 26 ноября 2012 года по 30 ноября 2012 года с привлечением широких слоев общественности (распространение  билетов на концерт).

3.2. Акция оканчивается проведением благотворительного концерта «Едины добром» 30 ноября 2012 года в 18-00 часов в МКУК «Централизованная клубная система» (Городской Дворец культуры имени Т.Я.Белоконева).

IV. Участники Акции

4.1. К участию приглашаются учреждения, предприятия, организации, независимо от организационно-правовой формы собственности, органы государственной власти и органы местного самоуправления, частные лица.

V. Подведение итогов Акции.

5.1. Итоги Акции подводятся на очередном заседании Координационного совета по подготовке и проведению благотворительной акции-концерта «Едины добром» (далее Координационный совет), оформляются протоколом заседания.

5.2. Самые активные участники Акции, которые внесли существенный денежный вклад, получат благодарственные письма от организаторов Акции.

VI.Распределение собранных денежных средств.

6.1. Собранные в ходе Акции денежные средства распределяются согласно поименному списку детей-инвалидов, представленному на заседание Координационного совета.

6.2. Решение о выделении денежных средств принимается на заседании Координационного совета простым большинством голосов.

6.3. Решение Координационного совета действительно при наличии более половины его состава.